
Obchody Narodowego Święta Niepodległości
W Katowicach uroczyście obchodzono Narodowe Święto Niepodległości.

W 86 rocznicę pamiętnych, przełomowych dla historii Polski wydarzeń złożono kwiaty pod Pomnikiem Żołnierza Polskiego
na Osiedlu Paderewskiego. Mszę Świętą za Ojczyznę celebrował Metropolita Katowicki ksiądz arcybiskup Damian Zimoń,
w oprawie artystycznej Chóru Mieszanego przy Archikatedrze Katowickiej pod dyrekcją Krzysztofa Kagańca. Podczas
tradycyjnej uroczystości pod Pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego odegrano hymn państwowy oraz "Rotę". Odbył się
Apel Poległych a także pokaz wojskowej musztry oraz defilada. U stóp współtwórcy niepodległości II Rzeczpospolitej
złożono wieńce i kwiaty. "Myśląc właśnie dzisiaj i w tym miejscu o złotych kartach naszej narodowej historii, trudno oprzeć
się refleksji o analogiach do czasów współczesnych. Zarówno niepodległość odzyskana 86 lat temu jak i ta, wynegocjowana
przy Okrągłym Stole 15 lat temu, były owocem wspólnych wysiłków wszystkich opcji politycznych. W roku 1989, po pięciu
dekadach totalitaryzmu Polska powróciła do autentycznego parlamentaryzmu. Ponownie dowiedliśmy, że w chwilach
decydujących o losach kraju, politycy potrafią osiągać kompromis wznosząc się ponad podziały. Tak było nie tylko przy
Okrągłym Stole ale i później, gdy decydowaliśmy o wstąpieniu Polski do NATO i Unii Europejskiej. Najnowsza historia uczy
nas politycznej mądrości i daje niezbite dowody na słuszność rozwiązań podejmowanych drogą konstruktywnych negocjacji,
wzajemnego szacunku oraz woli współpracy dla dobra kraju i wszystkich jego obywateli. Obecnie Polska jest cenionym
partnerem demokratycznych krajów Europy i świata. Do globalnego domu wnosimy własne wartości i doświadczenia – także
te, które co roku czcimy w dniu 11 listopada. To cenny, historyczny kapitał a także potencjał dla przyszłych pokoleń.
Pielęgnujmy go i wykorzystujmy dla naszego wspólnego dobra" – powiedział marszałek Województwa Śląskiego Michał
Czarski. W uroczystościach uczestniczyli m.in.: Wojewoda Śląski Lechosław Jarzębski, Marszałek Województwa
Śląskiego Michał Czarski, Prezydent Katowic Piotr Uszok, deputowani do Parlamentu Europejskiego z województwa
śląskiego (prof. Genowefa Grabowska, dr Jan Olbrycht i Wojciech Roszkowski), parlamentarzyści, radni Sejmiku
Województwa Śląskiego, Komendant Wojewódzki Policji, komendanci i dowódcy Państwowej Straży Pożarnej, jednostek
Wojska Polskiego, Straży Granicznej a także przedstawiciele organizacji kombatanckich, stowarzyszeń i partii politycznych,
harcerze i młodzież szkolna.
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